
	
 
 

 

 
W Poniedziałek w oktawie Wielkanocy, 21 kwietnia br., zmarł Jorge Mario Bergoglio SJ, 
Ojciec Święty Franciszek. Był 266. Papieżem i zasiadał na Stolicy Apostolskiej od 13 marca 
2013 do 21 kwietnia 2025 roku. 
 
Jorge Mario Bergoglio urodził się 17 grudnia 1936 roku w Buenos Aires, jako syn włoskich 
imigrantów. Ukończył technikum chemiczne, a następnie wybrał drogę kapłaństwa, wstępując 
do seminarium diecezjalnego w Villa Devoto. 11 marca 1958 roku wstąpił do nowicjatu 
Towarzystwa Jezusowego. Ukończył studia humanistyczne w Chile i powrócił do Argentyny  
w 1963 roku, aby ukończyć studia filozoficzne w Colegio de San José w San Miguel. W latach 
1964-1965 wykładał literaturę i psychologię w Immaculate Conception College w Santa Fé,  
a w 1966 roku uczył tego samego przedmiotu w Colegio del Salvatore w Buenos Aires. W latach 
1967-70 studiował teologię na Wydziale Teologicznym Colegio de San José. 
 
13 grudnia 1969 roku przyjął święcenia kapłańskie z rąk abp. Ramóna José Castellano. W latach 
1970-1971 kontynuował naukę na uniwersytecie w Alcalá de Henares w Hiszpanii,  
a 22 kwietnia 1973 roku złożył profesję zakonną u jezuitów. Po powrocie do Argentyny był 
mistrzem nowicjatu w Villa Barilari w San Miguel; profesorem na Wydziale Teologicznym  
w San Miguel; członkiem konsulty Prowincji San Miguel Towarzystwa Jezusowego, a także 
rektorem Colegio Máximo de San José. 
 
31 lipca 1973 roku został mianowany prowincjałem jezuitów w Argentynie, który to urząd 
sprawował przez sześć lat. Następnie wznowił pracę w sektorze uniwersyteckim, a od 1980 do 
1986 roku ponownie pełnił funkcję rektora Colegio Máximo de San José, a także proboszcza, 
ponownie w San Miguel. W marcu 1986 roku wyjechał do Niemiec, aby dokończyć swoją pracę 
doktorską; następnie przełożeni wysłali go do Colegio del Salvador w Buenos Aires, a potem do 
kościoła jezuitów w mieście Córdoba jako kierownika duchowego i spowiednika. 
 
20 maja 1992 roku papież Jan Paweł II mianował go biskupem tytularnym Auca i pomocniczym 
Buenos Aires. 27 maja przyjął w katedrze święcenia biskupie z rąk kard. Antonio Quarracino, 
arcybiskupa Buenos Aires. Jako swoje motto biskupie wybrał zawołanie: Miserando atque 
eligendo, a na swoim herbie umieścił IHS, symbol Towarzystwa Jezusowego. 
 
3 czerwca 1997 roku został wyniesiony do godności arcybiskupa koadiutora Buenos Aires. Nie 
minęło nawet dziewięć miesięcy, gdy po śmierci kard. Quarracino zastąpił go 28 lutego 1998 
roku jako arcybiskup, prymas Argentyny i ordynariusz dla wiernych obrządku wschodniego  
w Argentynie, którzy nie mają ordynariusza własnego obrządku. 
 
Trzy lata później, na konsystorzu 21 lutego 2001 roku, Jan Paweł II mianował go kardynałem, 
przyznając mu kościół tytularny prezbitera San Roberto Bellarmino. W 2002 roku odmówił 
nominacji na przewodniczącego Konferencji Episkopatu Argentyny, ale trzy lata później został 
wybrany, a następnie w 2008 roku ponownie zatwierdzony na kolejną trzyletnią kadencję.  
W kwietniu 2005 r. wziął udział w konklawe, na którym wybrano papieża Benedykta XVI. 
 
13 marca 2013 roku został wybrany 266. Papieżem i przyjął imię Franciszek. 

- vaticannews.va/ BP KEP 
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Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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Kościół po „wielkich 

pontyfikatach” potrzebuje 
„kreatywnego kontynuatora” – 

mówił kard. Kazimierz Nycz 
przed wylotem do Rzymu na 

uroczystości pogrzebowe 
Franciszka. 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Dz 13,14.43-52 
 
W owym czasie Paweł i Barnaba przeszedłszy przez Perge, dotarli 
do Antiochii Pizydyjskiej, weszli w dzień sobotni do synagogi  
i usiedli. A wielu Żydów i pobożnych prozelitów towarzyszyło 
Pawłowi i Barnabie, którzy w rozmowie starali się zachęcić ich do 
wytrwania w łasce Boga. 
 
W następny szabat zebrało się niemal całe miasto, aby słuchać 
słowa Bożego. Gdy Żydzi zobaczyli tłumy, ogarnęła ich zazdrość,  
i bluźniąc, sprzeciwiali się temu, co mówił Paweł. 
 
Wtedy Paweł i Barnaba powiedzieli odważnie: ”Należało głosić 
słowo Boże najpierw wam. Skoro jednak odrzucacie je i sami 
uznajecie się za niegodnych życia wiecznego, zwracamy się do 
pogan. Tak bowiem nakazał nam Pan: ”Ustanowiłem cię 
światłością dla pogan, abyś był zbawieniem aż po krańce ziemi”. 
Poganie, słysząc to, radowali się i uwielbiali słowo Pańskie,  
a wszyscy, przeznaczeni do życia wiecznego, uwierzyli. Słowo 
Pańskie rozszerzało się po całym kraju. 
 
Ale Żydzi podburzyli pobożne a wpływowe kobiety i 
znaczniejszych obywateli, wywołali prześladowanie Pawła  
i Barnaby i wyrzucili ich ze swych granic. A oni otrząsnąwszy na 
nich pył z nóg, przyszli do Ikonium, a uczniów napełniało wesele  
i Duch Święty. 

 

Psalm  
Ps 100,1-2.3,4b-5ab 
 
My ludem Pana i Jego owcami 
 
Wykrzykujcie na cześć Pana wszystkie 
ziemie, 
służcie Panu z weselem, 
Stawajcie przed obliczem Pana 
z okrzykami radości. 
 
Wiedzcie, że Pan jest Bogiem, 
On sam nas stworzył. 
Jesteśmy Jego własnością, 
Jego ludem, owcami Jego pastwiska, 
 
W Jego bramy wstępujcie  
z dziękczynieniem, 
z hymnami w Jego przedsionki. 
Albowiem Pan jest dobry, 
Jego łaska trwa na wieki. 
 

 

 

Szósty Wieczór z Przyjacielem 
 

Za nami kolejny, szósty już Wieczór z Przyjacielem, tym razem poświęcony sakramentowi 
kapłaństwa. Spotkanie to odbyło się we wtorek 22 kwietnia 2025 a konferencję wygłosił Ojciec 
Mirosław Kopczewski z Niepokalanowa.   
 
Zwrócił on uwagę, że żadnego sakramentu nie jesteśmy w stanie zrozumieć ludzkim rozumem, bo 
wchodzimy na obszar Boży, a żaden rozum ludzki nie jest w stanie zrozumieć Tego, który stworzył 
cały wszechświat. Aby zrozumieć sakrament, trzeba prosić o łaskę, aby Bóg oświecił nasz rozum  
i odkrył nam, jak wielkie treści są zawarte w tych sakramentach. 
 
Kapłaństwo to sakrament dany kościołowi i służy do budowania kościoła. Ojciec Kopczewski oparł 
swoje rozważania na Katechizmie Kościoła Katolickiego. Kapłaństwo jest misją, której udziela sam 
Chrystus wybranym przez Siebie członkom kościoła katolickiego. Pierwszymi kapłanami 
wybranymi przez Chrystusa było 12 apostołów, którzy zostali posłani, aby głosić Ewangelię całemu 
światu. Kapłanem jest ten, kto otrzymał sukcesję apostolską, tj. został ważnie wyświęcony i działa 
mocą żywego Pana. W osobie kapłana spotykamy samego Chrystusa. 
 
Warto pamiętać, że kapłan to ten, który staje między Bogiem a człowiekiem.  Jego funkcja polega 
na jednoczeniu ludzi z Bogiem i składaniu najświętszej ofiary. W chrześcijaństwie jedynym 

kapłanem jest Chrystus, a ofiarą – śmierć Jezusa na krzyżu. Ta ofiara jest uobecniana w każdej Mszy świętej, sprawowanej przez 
kapłana, na pamiątkę tych wydarzeń. 
 
Pamiętając, jak ważną funkcję w kościele sprawuje kapłan, który prowadzi ludzi do Boga, naszym zadaniem jest pamięć o biskupach 
i kapłanach w naszych modlitwach. Na tym spotkaniu mogliśmy wylosować kartkę z imieniem i nazwiskiem jednego z kapłanów, 
którzy nam posługują, po to, aby włączać go w codziennie zanoszone modlitwy. Jeśli chcesz, Ty również możesz przygotować sobie 
karteczki z imionami kapłanów, którzy Pan Bóg postawił na twojej życiowej drodze i każdego dnia, dziękować za jednego z nich 
Bogu i otaczać go swoją modlitwą. 
 
Po konferencji odbyła się adoracja Najświętszego Sakramentu, połączona z uwielbieniem prowadzonym przez członków Wspólnoty 
Przyjaciele Oblubieńca. 
 
Kolejne spotkanie z cyklu Wieczór z Przyjacielem, odbędzie się we wtorek 27 maja 2025 r. o godzinie 19.30 i będzie poświęcone 
sakramentowi małżeństwa. Konferencję wygłosi ksiądz prof. Jacek Goleń, z katedry Duszpasterstwa Rodzin na Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim. Serdecznie zapraszamy!                                                                                                        - B. Morawska 
 
 

Pan Jezus, dzisiejsze słowa, 
wypowiada w portyku Salomona,  
w świątyni jerozolimskiej. 
Wypowiada je w szczególnym czasie 
- a mianowicie podczas święta 
poświęcenia świątyni. Był to 
moment, w którym otaczający Go 
Żydzi bardzo wyraźnie zażądali, aby 
ujawnił prawdę o sobie, aby 
potwierdził, że jest Mesjaszem.  
W odpowiedzi usłyszeli te niezwykłe 
słowa, w których mieli odkryć, że 
dla Jezusa powołanie mesjańskie to 
wejście w żywą relację z każdym  
z nas: "Moje owce są Mi posłuszne. 
Ja je znam". Wyraźnie widać tu 
dynamikę dialogu, dwustronną 
relację, zaangażowanie. Pasterz zna 
owce, a one są Mu posłuszne.  
Jest to relacja nie tylko miłości,  
ale i wzajemnej życzliwości  
i wzajemnego zaufania. – ks. Dariusz 

                 IV NIEDZIELA WIELKANOCNA – LITURGIA SŁOWA 

 



 
 

 

Triduum Paschalne A. D. 2025 

17 kwietnia Wielki Czwartek 
 
Wielki Czwartek rozpoczyna celebrację tajemnicy męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa w Kościele Katolickim. Triduum to najświętszy 
czas w roku liturgicznym. Podczas tego dnia są dwie Msze: uroczysta, poranna Msza Krzyżma oraz wieczorna Msza Wieczerzy Pańskiej 
rozpoczynająca się Triduum Paschalne. We Mszy Krzyżma biorą udział kapłani z całej diecezji, a przewodniczy im biskup diecezjalny. Podczas 
niej poświęcone zostają oleje święte używane w sakramentach. Msza Krzyżma ma charakter przygotowawczy do Triduum Paschalnego. 
Wieczorem w każdym kościele parafialnym i filialnym odprawiana jest Msza święta Wieczerzy Pańskiej, która jest inna od pozostałych Mszy. 
Podczas pieśni „Chwała na wysokości Bogu” śpiewowi towarzyszą wszystkie dzwony w Kościele, ale zaraz po niej zostaną wyciszone aż do 
uroczystego „Chwała” podczas liturgii Wigilii Paschalnej. Podczas przeistoczenia i przed adoracją w Wielki Czwartek używane są drewniane 
kołatki. Ponadto, podczas Mszy Wieczerzy Pańskiej konsekruje się dostateczną ilość komunikantów tak, by te wystarczyły na dzień obecny  
i następny. Często odbywa się obrzęd obmycia nóg dwunastu osobom, czyli tzw. „Mandatum”. W Wielki Czwartek po komunii z ołtarza zdejmuje 
się obrus, świece, mszał, krzyż: (upamiętnienie odarcia Jezusa z szat), a po zakończeniu eucharystii Najświętszy Sakrament przenosi się do kaplicy 
adoracji, zwanej dawniej „Ciemnicą” (na pamiątek uwięzienia Jezusa po Ostatniej Wieczerzy). Podczas procesji przeniesienia stukają kołatki  
i śpiewa się hymn napisany przez św. Tomasza – „Sław języku tajemnice”, który jest jednym z warunków zyskania odpustu zupełnego w Wielki 
Czwartek. W naszym kościele Mszy Wieczerzy Pańskiej przewodniczył ks. Proboszcz. 

    
18 kwietnia Wielki Piątek 
 
Wielki Piątek to jeden z najbardziej przejmujących dni w całym roku liturgicznym – dzień Męki, Śmierci i Miłości aż po Krzyż 
naszego Pana, Jezusa Chrystusa. To jedyny dzień w roku, gdy nie odprawia się Mszy Świętej, a centralnym momentem jest adoracja 
Krzyża. Liturgii Męki Pańskiej przewodniczył ks. Wojciech. 

 

 Czytanie drugie 
Ap 7,9.14b-17 
 
Ja, Jan, ujrzałem wielki tłum, którego nie mógł nikt 
policzyć, z każdego narodu i wszystkich pokoleń, ludów i 
języków, stojących przed tronem  
i Barankiem. Odziani są w białe szaty, a w ręku ich palmy. 
 
I rzekł do mnie jeden ze starców: ”To ci, którzy 
przychodzą z wielkiego ucisku i opłukali swe szaty,  
i w krwi Baranka je wybielili. Dlatego są przed tronem 
Boga i w Jego świątyni cześć Mu oddają we dnie i w nocy. 
A Siedzący na tronie rozciągnie nad nimi namiot. Nie 
będą już łaknąć ani nie będą już pragnąć, i nie porazi ich 
słońce ani żaden upał, bo paść ich będzie Baranek, który 
jest pośrodku tronu, i poprowadzi ich do źródeł wód 
życia: i każdą łzę otrze Bóg z ich oczu”. 

Ewangelia  
J 10,27-30 
 
Jezus powiedział: 
 
”Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną i Ja daję 
im życie wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie wyrwie ich  
z mojej ręki.  
 
Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy od wszystkich. I nikt nie może  
ich wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy”. 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – IV NIEDZIELA WIELKANOCNA, 11 maja 2025 r.

1. Dziś obchodzimy Niedzielę Dobrego Pasterza rozpoczynającą tydzień modlitw o nowe powołania 
kapłańskie i zakonne. Tradycyjnie taca z dzisiejszej niedzieli przeznaczona jest na utrzymanie 
Wyższego Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Warszawie. 

2. W środę 14 maja obchodzić będziemy Święto św. Macieja Apostoła, a w czwartek 15 maja 
Uroczystość św. Andrzeja Boboli, którego relikwie znajdują się w naszej parafii.  

3. W sobotę 17 maja uczniowie klas III ze SP nr 2 w Brwinowie o godz. 10.30 i 12.00 przystąpią do  
I Komunii Św. 

 
Triduum Paschalne A. D. 2025 

19 kwietnia Wielka Sobota 

To szczególny dzień ciszy całego Kościoła, która ma nas wszystkich skoncentrować na grobie Chrystusa  
i przygotować na radość Zmartwychwstania. Nawiedzamy w tym dniu Grób Pański i czuwamy na modlitwie 
przed Jezusem obecnym w Najświętszym Sakramencie. Przed południem w kościołach odbywa się 
święcenie pokarmów na stół wielkanocny. Wigilia Paschalna to celebracja przejścia (paschy) ze śmierci do 
nowego życia przez zmartwychwstanie. Odprawiana powinna być przed północą, tj. w sobotę późnym 
wieczorem i należy już do Niedzieli Zmartwychwstania. Wigilii Paschalnej o godz. 20.00 przewodniczył 
ks. Dariusz.                   (foto Michał Nagórka. Więcej zdjęć z Triduum Paschalnego na facebooku parafialnym) 

 

 
20 kwietnia Wielka Niedziela 
 
W pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni Księżyca obchodzimy w Kościele uroczystość 
Zmartwychwstania Pańskiego. Nazywamy ją często Wielkanocą, czyli Wielką Nocą, bowiem cud 
zmartwychwstania Jezusa Chrystusa dokonał się nad ranem, o świcie. Cud ten jest bez wątpienia 
największym, jaki dokonał się w całej historii świata, dlatego słusznie noc tego cudu nazywamy wielką. 
Wielkanoc jest pierwszym i najdawniejszym świętem w Kościele. Obchodzili go Apostołowie w tym 
samym czasie, kiedy Żydzi obchodzili swoją Paschę, gdyż zmartwychwstanie Jezusa dokonało się w dzień 
po uroczystości Paschy.. Mszy rezurekcyjnej o godz. 6.00 przewodniczył ks. Proboszcz.  

Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

 

W ostatnim czasie z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Józef Stasiak, + Małgorzata Gościńska, + Ryszard Marczak, + Helena Anders, + Wanda Wiśniewska, 

+ Franciszek Tarnowski, + Magdalena Bakalarska, + Włodzimierz Ziembicki, +Marian Suliński 
 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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Wspólnoty  
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Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
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Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
Droga Neokatechumenalna 
Liturgia słowa/pokutna w środy  
o godz. 19.00 
Eucharystia w soboty o godz. 19.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


